

اسکوچیچ:
کنترل بازی کاملاً در اختیار تراکتور بود

ابلاغ مصوبه جدید تأثیر سوابق تحصیلی
در کنکور از سوی رئیس جمهور

یادداشت

مگر هر کس می تواند
سیاستمدار
شود؟!



۳

رضا فیاضی:

سینمای خوب برای
تمام اقشار ایده دارد



۸

اهمیت توجه به موسیقی آذربایجان به بهانه برگزاری جشنواره سراسری موسیقی موغام در تبریز از نگاه "عصر آزادی"

موسیقی «موغام» هویت آذربایجانی هاست



صفحه ۲»

هواداری که به عشق تراکتور
پایش شکست



عصر آزادی / سرویس ورزشی: هوادار ترکیبهای تیم تراکتور با وجود اینکه پایش شکسته بود، اما راهی ورزشگاهی یادگار امام شده و بازی تیم محبوبش را از نزدیک نگاه کرد...

۶

سریال
پوتین های نو شه



۸

بروجردی:

توسعه و تقویت روابط ایران و عربستان منشأ تحولات مهمی در منطقه می شود

علاقه مند نیستند این اتفاقات در روابط دو کشور واقع شود، اما چون اراده مسئولان دو کشور بر داشتن روابط خوب دو جانبه است طبیعتاً ما شاهد آغاز این تحول در همه زمینه ها خواهیم بود. به گزارش ایرنا، «خالد بن سلمان» وزیر دفاع عربستان سعودی عصر پنجشنبه پیام پادشاه این کشور را تقدیم حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی کرد. رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار تأکید کردند: اعتقاد ما این است که ارتباط میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان برای هر دو کشور مفید خواهد بود و دو کشور می توانند تکمیل کننده یکدیگر باشند. پس از این دیدار، سید مهرداد سید مهدی مدیر روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ویراستی، نوشت: وزیر دفاع عربستان در دیدار با رهبر معظم انقلاب دستور کار سفر خود را گسترش روابط با ایران اعلام کرد و از برخی ها همچون رژیم صهیونیستی گفت که مخالف گسترش روابط کشورهای اسلامی به ویژه ایران و عربستان هستند. سید مهدی اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب هم بر لزوم فائق آمدن بر این انگیزه های خصمانه تأکید کردند و گفتند ما آماده ایم.



سیاست جمهوری اسلامی ایران داشتن رابطه خوب با همه همسایگان است و عربستان هم یکی از مهمترین کشورهای همسایه جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود، از این سفر استقبال شد و ما هم متقابلاً همین سیاست را دنبال می کنیم که روابط می تواند منشا تحولات مهمی در منطقه باشد. بروجردی تصریح کرد: طبیعتاً منطقه خلیج فارس متعلق به کل کشورهای دارای ساحل در این آبراهه بسیار مهم بین المللی است، از این رو افزایش این روابط می تواند منشأ تحولات مهمی در منطقه باشد که امیدوار هستیم که این ایده ها بتواند جامه عمل بپوشاند و ما شاهد تحول مهم در روابط دو کشور باشیم. وی گفت: البته برخی کشورها هستند که

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه افزایش روابط ایران و عربستان منشأ تحولات مهمی در منطقه می شود، گفت: حضور وزیر دفاع عربستان در ایران، نشان دهنده عزم این کشور برای باز کردن صفحه جدید در روابط دوجانبه است.

علاءالدین بروجردی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا، با اشاره به حضور وزیر دفاع عربستان در ایران و دیدار او با رهبر معظم انقلاب گفت: وزیر دفاع عربستان، ولیعهد دوم عربستان است یعنی سومین شخصیت برجسته این کشور محسوب می شود و با توجه به اینکه حامل پیام پادشاه عربستان برای مقام معظم رهبری بود طبیعتاً با یک مأموریت ویژه به تهران آمد.

وی با اشاره به دیدار وزیر دفاع عربستان با رئیس جمهور و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار کرد: وزیر دفاع عربستان با معظم رهبری هم دیدار کرد که این نشان دهنده عزم عربستان برای باز کردن صفحه جدید در روابط دوجانبه است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: با توجه به اینکه بارها اعلام کردیم

در مرحله فعلی رسیدگی به مصوبات در خصوص بررسی CFT و پالرمو در مجمع تشخیص ورود پیدا می کند؟ گفت: در این فرایند اخذ نظر مشورتی شورای نگهبان پیش بینی نشده است، اما نمایندگانی از مجلس و شورای نگهبان در جلسات مجمع حضور پیدا می کنند. سخنگوی شورای نگهبان گفت: زمانی که طرح و لایحه ای به مجمع می رود یعنی مراحل خود را بین شورا و مجلس طی کرده و شورا نظر خود را داده است. همچنین پیش بینی در خصوص صورت نگرفته است.

شورای نگهبان تنها به CFT ایراد وارد کرد طحان نظیف در پاسخ به سوالاتی درباره نظر شورا درباره پالرمو و CFT گفت: شورای نگهبان صرفاً نسبت به لایحه الحاق به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) ایراداتی داشت و در خصوص کنوانسیون پالرمو ایرادی نداشت، تشخیص مصلحت نظام قرار دارد، ناشی از ایرادات دلیلی اینکه کنوانسیون پالرمو در دستور کار مجمع است. سخنگوی شورای نگهبان افزود: لایحه اصلاح اساسنامه صندوق توسعه شبکه تار یا فیبر نوری و لایحه اصلاح اساسنامه سازمان توسعه پارک فناوری پردیس به تأیید شورای نگهبان رسید و درباره اساسنامه صندوق حمایت از سرمایه گذاری صنایع کوچک ایراداتی وجود دارد.

طحان نظیف اضافه کرد: لایحه موافقتنامه بین دولت ایران و ژاپن درباره کمک به همکاری متقابل در امور گمرکی با بررسی هایی که در شورای نگهبان انجام شد، خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

وی گفت: لایحه موافقتنامه دولت جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان در زمینه انتقال محکومان به تأیید شورای نگهبان رسید. شورای نگهبان تأیید کرد: لایحه موافقتنامه دولت جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان در زمینه انتقال محکومان به تأیید شورای نگهبان رسید.

شعار سال یک مأموریت ملی هست که پشتوانه قانون اساسی دارد

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالاتی درباره «شعار سال» بیان کرد: شعار سال که از طرف رهبر معظم انقلاب تعیین شد یعنی سرمایه گذاری برای تولید یک مأموریت ملی هست که پشتوانه قانون اساسی دارد، همانند اصل سوم، اصل چهل و سوم، اصل چهل و چهارم، اصل ۴۸ و اصول دیگر. طحان نظیف افزود: امیدوارم همه در این جهت تلاش کنند و چنانچه نیاز به اصلاح قانون یا وضع قانون جدیدی وجود داشته باشد ما در فرآیندهای شورای نگهبان مورد توجه قرار می دهیم. وی در پاسخ به این سوال که آیا شورای نگهبان مجدداً بررسی خواهیم کرد.



محکومان بین جمهوری اسلامی ایران و دولت بولیواری ونزوئلا هم با ایراداتی مواجه شد که مجلس باید این مصوبه را اصلاح کند. وی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری نیز گفت: شورای نگهبان پیش از این اعلام کرده بود که نکته در این خصوص ندارد، اما هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی مجمع تشخیص ایراداتی در این خصوص وارد کرد.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: لایحه اصلاح اساسنامه صندوق توسعه شبکه تار یا فیبر نوری و لایحه اصلاح اساسنامه سازمان توسعه پارک فناوری پردیس به تأیید شورای نگهبان رسید و درباره اساسنامه صندوق حمایت از سرمایه گذاری صنایع کوچک ایراداتی وجود دارد. طحان نظیف اضافه کرد: لایحه موافقتنامه بین دولت ایران و ژاپن درباره کمک به همکاری متقابل در امور گمرکی با بررسی هایی که در شورای نگهبان انجام شد، خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

وی گفت: لایحه موافقتنامه دولت جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان در زمینه انتقال محکومان به تأیید شورای نگهبان رسید.

شعار سال یک مأموریت ملی هست که پشتوانه قانون اساسی دارد

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالاتی درباره «شعار سال» بیان کرد: شعار سال که از طرف رهبر معظم انقلاب تعیین شد یعنی سرمایه گذاری برای تولید یک مأموریت ملی هست که پشتوانه قانون اساسی دارد، همانند اصل سوم، اصل چهل و سوم، اصل چهل و چهارم، اصل ۴۸ و اصول دیگر. طحان نظیف افزود: امیدوارم همه در این جهت تلاش کنند و چنانچه نیاز به اصلاح قانون یا وضع قانون جدیدی وجود داشته باشد ما در فرآیندهای شورای نگهبان مورد توجه قرار می دهیم. وی در پاسخ به این سوال که آیا شورای نگهبان مجدداً بررسی خواهیم کرد.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه شعار سال «سرمایه گذاری برای تولید» یک مأموریت ملی است که پشتوانه قانون اساسی دارد، گفت: امیدوارم همه در این جهت تلاش کنند و چنانچه نیاز به اصلاح قانون یا وضع قانون جدیدی وجود داشته باشد ما در فرآیندهای شورا آن را مورد توجه قرار می دهیم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، هادی طحان نظیف در نشست خبری با اشاره به بررسی ۸ طرح و لایحه مجلس، ۷ اساسنامه دولت و ۴ استعلام از دیوان عدالت اداری، گفت: طرح اصلاح قانون مجازات قاچاق سلاح غیرمجاز که چندباره در رفت و آمد بین شورا و مجلس بود مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت.

نظر شورای نگهبان درباره ۸ مصوبه مجلس، ۷ اساسنامه و استعلام دیوان عدالت اداری وی افزود: لایحه موافقت نامه بین ایران و ازبکستان در انتقال محکومان که اخیراً ابلاغ آن توسط رئیس جمهور انجام شد مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت.

عضو حقوقدان شورای نگهبان اظهار کرد: لایحه موافقت نامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ژاپن درباره کمک و همکاری متقابل اداری در امور گمرکی خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. طحان نظیف گفت: لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری کره به ژاپن درباره کمک و همکاری متقابل اداری در امور گمرکی خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. وی بیان کرد: مواردی که شهروندان نسبت به مصوبات شکایاتی دارند در دیوان عدالت اداری ثبت می شود. مواردی که ایراد شرعی دارد از فقهای شورای نگهبان سوال می شود.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: لایحه اجازه افزایش سهام سرمایه دولت جمهوری اسلامی ایران در بانک بین المللی ترمیم و توسعه (ای بی آر دی) و شرکت مالی بین المللی (ای اف سی) از مؤسسه های وابسته به گروه بانک جهانی مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

اساسنامه مرکز نظام ایمنی هسته ای کشور تصویب شد

طحان نظیف با بیان اینکه اساسنامه مرکز نظام ایمنی هسته ای کشور مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد، افزود: لایحه موافقتنامه انتقال

کدام آمریکا مذاکره کردیم؟ آمریکا اوپاما. اینکه اوپاما چه شخصیتی داشت و چه ویژگی هایی، موضوع مشخصی است که الان جای بحث نیست، ولی در نهایت به توافق برجام منجر شد.

اما وقتی آقای ترامپ آمد، آن توافق را کنار گذاشت. حالا خود او باز به صحنه بازگشته و – به قول برخی از جمله استیو ویتکاف – به دنبال توافقی به سبک و سلیقه خود، یعنی «توافق ترامپی» است.

اینجاست که باید به ویژگی های روان شناختی آقای ترامپ توجه کنید؟

در سال ۲۰۱۷، بیست و هفت روان شناس و متخصص بهداشت روان – تحت نظر روان شناس برجسته ای به نام باندی لی – شخصیت ترامپ را مورد بررسی بیشتر قرار دادند و کتابی منتشر کردند با عنوان "THE DANGEROUS CASE OF DONALD TRUMP".

در این کتاب ویژگی های روان شناختی نگران کننده ای برای ترامپ برشمرده شده است، از جمله: خودشیفتگی، روان پریشی، تمایلات تخریب گرایانه، روحیه استبدادی، سنگدلی، توهم، اختلال روانی، احترام خواهی، اعمال خشونت برای دریافت احترام بیشتر، تمایل شدید به تحسین و چاپلوسگی، ناتوانی در پذیرش واقعیت، عدم تفکیک خیال از واقعیت، تصمیم گیری های ناگهانی و فرایق پیش بینی و عدم توجه به مشورت های کارشناسی، نکته مهم اینجاست که نقش شخص ترامپ در سیاست گذاری ها بسیار پررنگ است، هرچند که گفته شود او اکنون بخشی از حزب جمهوری خواه است و درون این حزب هم افراد با گرایش های متفاوتی حضور دارند.



و اینکه تا چه اندازه می توان ترامپ را فردی نتیجه محور در این مذاکرات دانست گفت و گوی کوتاهی داشتیم.

ما شاهد برگزاری دور دوم مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده این بار در رم، پایتخت ایتالیا هستیم. روندی که از هفته گذشته آغاز شده و حالا به این نقطه رسیده که هم ایران و هم طرف آمریکایی ترجیح داده اند – ولو به صورت غیرمستقیم – به میز مذاکره بازگردند. شما این روند را چگونه ارزیابی می کنید؟

من تجربه ای در حوزه سیاست و دیپلماسی دارم و آن تجربه به من آموخته که باید در تحلیل این گونه مذاکرات به نکاتی فراتر از ابعاد سیاسی توجه داشت. به ویژه باید روان شناسی افراد و احزاب را در نظر گرفت. واقعیت این است که افراد معمولاً بیش از آنکه صرفاً تحت تأثیر گرایش های سیاسی خود باشند، تحت تأثیر ویژگی های شخصیتی و روانی شان قرار دارند. بنابراین این مؤلفه در مذاکرات بسیار مهم است. چرا این را می گویم؟ چون ببینید، ما در گذشته یک دور مذاکرات با آمریکا داشتیم. درست است که آمریکا همان آمریکاست، اما ما با

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است که در مذاکرات با ایران، دغدغه واقعی دونالد ترامپ بیش از آن که امنیت آمریکا باشد، امنیت اسرائیل است. نگرانی او از دست یابی ایران به سلاح هسته ای، نه از منظر تهدید علیه واشنگتن، بلکه تهدید علیه تل آویو است.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، صبح سی فروردین ماه ۱۴۰۴ هیأت مذاکره کننده ایران به ریاست سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه به رم، پایتخت ایتالیا رسید تا دومین دور از مذاکرات غیرمستقیم با ایالات متحده را با تکرار میانجی گری عمان پیش ببرد. هرچند که مذاکرات غیرمستقیم ایران و ایالات متحده امری جدید نیست اما حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید و اعزام هیاتی سیاسی به ریاست استیو ویتکاف از سوی او به مسقط برای برگزاری نخستین دور مذاکرات غیرمستقیم با تهران و حالا به رم برای احیای توافقی که خود در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شده بود نگاه های بیشتری را به سمت این مذاکرات جلب کرده است.

در شرایطی که پیام های رسیده از مسقط و پس از برگزاری دور نخست مذاکرات فضای امیدواری و خوش بینی را در رسانه ها حاکم کرده بود اما مجموع اظهار نظرهای متناقض تیم ترامپ در یک هفته گذشته مأموریت نخست هیأت ایرانی در دور اول را به تکرار نیازمند کرده است؛ سنجش اراده طرف آمریکایی برای رسیدن به یک راه حل و نه صرف هیاهوسازی از رفت و آمد به مسقط یا رم.

با «محمدصدر» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره روند جاری میان ایران و ایالات متحده

ATA Airlines
هواپیمایی آتا

ataair.ir
۰۲۱ ۴۸۵۵
@ataair_ir

ATA HOLIDAY
شماره برای ما: ۰۲۱ ۴۸۵۵

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هابلیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

با هم
پرواز کنیم.

Fly Together.